
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Miércoles 14 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

12
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

35127 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Pública, Calidad e Innovación. Objeto: Servicios de consultoría para la
oficina  técnica  de  proyectos  del  Sistema  Nacional  de  Salud  del
Ministerio  de  Sanidad,  Consumo  y  Bienestar  Social.  Expediente:
201907PA0005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Pública, Calidad e Innovación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961860.
1.10) Fax: 915961858.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@msssi.es
1.12) Dirección principal: http://www.msssi.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de consultoría para la oficina técnica de

proyectos del Sistema Nacional de Salud del Ministerio de Sanidad, Consumo
y Bienestar Social.

6.2) Lote 1: Oficina técnica de proyectos de desarrollo del Sistema Nacional de
Salud.

6.3) Lote 2:  Oficina técnica de arquitectura de sistemas de información del
Sistema Nacional  de Salud.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Miércoles 14 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

12
7

9.1) Precio (Ponderación: 40%).
9.2) Titulaciones del equipo de trabajo (Ponderación: 11%).
9.3) Calidad de la solución técnica (Ponderación: 20%).
9.4) Calidad del equipo de trabajo (Ponderación: 29%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 28 de junio de 2019.
10.2) Lote 2: 28 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.1.3) Dirección: Avda. de Bruselas, 35 .
12.1.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.1.6) Código postal: 28108.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28472819.
12.2.3) Dirección: Camino Cerro de los Gamos, nº 1 .
12.2.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón  (Madrid).
12.2.6) Código postal: 28224.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 757.785,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 823.680,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 757.785,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 652.432,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 652.432,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 628.487,01 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Miércoles 14 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45056

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

12
7

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2019-189453.  Envío de Anuncio Previo al  DOUE (7 de marzo de

2019).
17.2) ID: 2019-320622. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de abril de

2019).
17.3) ID: 2019-320622. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de abril de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de agosto de 2019.

Madrid, 9 de agosto de 2019.- Directora General de Salud Pública, Calidad e
Innovación, Pilar Aparicio Azcárraga.

ID: A190046366-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-13T15:36:31+0200




